



EUROOPAN PARLAMENTTI

2009 - 2014

Ulkoasiainvaliokunta

2013/0120B(NLE)

6.2.2014

LAUSUNTO

ulkoasiainvaliokunnalta

kansalaisvapauksien sekä oikeus- ja sisäasioiden valiokunnalle

ehdotuksesta neuvoston päätökseksi Euroopan yhteisön ja sen jäsenvaltioiden sekä Indonesian tasavallan kokonaisvaltaista kumppanuutta ja yhteistyötä koskevan puitesopimuksen tekemisestä takaisinottoa koskevien kysymysten osalta

(11313/2013 – C7-0356/2013 – 2013/0120B(NLE))

Valmistelija: Emilio Menéndez del Valle

PA_Legapp

LYHYET PERUSTELUT

Takaisinottoa koskevien asioiden sisällyttäminen Indonesian kanssa tehtävään puitesopimukseen on EU:n takaisinottosopimusten arvioinnista vuonna 2011 antaman suosituksen mukaista. Puitesopimuksen 34 artiklan 4 kohdassa viitataan jatkoneuvotteluihin, joiden tarkoituksena on tehdä takaisinottoa koskeva sopimus, johon sisältyy osapuolia koskevia erityisvelvoitteita. Neuvottelut koskevat myös kolmansien maiden kansalaisia.

Valmistelija katsoo, että takaisinottoasioiden sisällyttäminen Indonesian kanssa tehtävään puitesopimukseen helpottaa tulevaa takaisinottosopimusta koskevia neuvotteluja ja luo niille vankan perustan. Valmistelija ehdottaa, että erityisvelvoitteita koskevat neuvottelut olisi aloitettava ilman turhaa viivästystä.

Tulevan takaisinottoa koskevan sopimuksen täytäntöönpanoa varten on tarkoitus perustaa takaisinottoa käsittelevä sekakomitea. Valmistelija ehdottaa, että parlamentilla olisi oltava oikeus osallistua tarkkailijan asemassa takaisinottoa käsittelevän sekakomitean kokouksiin. Lisäksi valmistelija ehdottaa, että kansalaisyhteiskunnan edustajille olisi annettava mahdollisuus seurata takaisinottoa käsittelevän sekakomitean kokouksia.

Valmistelija pyytää lisäksi komissiota tiedottamaan Euroopan parlamentille kaikissa vaiheissa sopimusten täytäntöönpanon tuloksista toimielinten välisen hyvän yhteistyön periaatteen mukaisesti. Parlamentti on erityisen kiinnostunut saamaan tietoa siitä, millä tavoin ihmisoikeuksia koskevia suojatoimenpiteitä on säännelty ja miten ne toteutuvat takaisinoton kohteena olevien henkilöiden perusoikeuksien suojelun yhteydessä. Valmistelija muistuttaa myös, että periaatteessa henkilöitä ei pidä ottaa takaisin tai palauttaa ("refoulement"), jos on olemassa pelko siitä, että heitä voidaan vainota, rangaista, kohdella epäinhimillisesti tai kiduttaa maassa, johon heidät palautetaan, vuoden 1951 pakolaissopimuksen ja vuoden 1984 kidutuksen vastaisen yleissopimuksen mukaisesti.

Valmistelija katsoo, että takaisinottoa koskevat sopimukset voivat tarjota avoimet ja oikeudenmukaiset puitteet ja säännöt laittomien maahanmuuttajien palauttamiseksi kotimaahansa. Takaisinottoa koskevien asioiden sisällyttämisen Indonesian kanssa tehtävään puitesopimukseen olisi annettava sysäys ja vauhditettava prosessia, joka johtaa takaisinottoa koskevan sopimuksen tekemiseen tulevaisuudessa.

Näistä syistä ja nämä huomautukset Indonesian kanssa tulevaisuudessa tehtävää takaisinottosopimusta huomioon ottaen valmistelija ehdottaa, että Euroopan parlamentti antaa suostumuksensa asioihin, jotka liittyvät takaisinottoon Euroopan yhteisön ja sen jäsenvaltioiden sekä Indonesian tasavallan kokonaisvaltaista kumppanuutta ja yhteistyötä koskevassa puitesopimuksessa ja erityisesti sen 34 artiklan 3 ja 4 kohdassa.

Ulkoasiainvaliokunta pyytää asiasta vastaavaa kansalaisvapauksien sekä oikeus- ja sisäasioiden valiokuntaa esittämään neuvoston esityksen hyväksymistä.

VALIOKUNNAN LOPULLISEN ÄÄNESTYKSEN TULOS

Hyväksytty (pvä)	6.2.2014
Lopullisen äänestyksen tulos	+: 48 -: 4 0: 0
Lopullisessa äänestyksessä läsnä olleet jäsenet	Hiltrud Breyer, Elmar Brok, Jerzy Buzek, Tarja Cronberg, Arnaud Danjean, Mário David, Mark Demesmaeker, Michael Gahler, Marietta Giannakou, Ana Gomes, Andrzej Grzyb, Richard Howitt, Liisa Jaakonsaari, Anneli Jäätteenmäki, Jelko Kacin, Tunne Kelam, Nicole Kiil-Nielsen, Maria Eleni Koppa, Andrey Kovatchev, Eduard Kukan, Vytautas Landsbergis, Krzysztof Lisek, Ulrike Lunacek, Marusya Lyubcheva, Willy Meyer, María Muñoz De Urquiza, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Norica Nicolai, Raimon Obiols, Ria Oomen-Ruijten, Pier Antonio Panzeri, Ioan Mircea Paşcu, Bernd Posselt, Hans-Gert Pöttering, Cristian Dan Preda, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Nikolaos Salavrakos, György Schöpflin, Werner Schulz, Sophocles Sophocleous, Geoffrey Van Orden, Nikola Vuljanić, Boris Zala
Lopullisessa äänestyksessä läsnä olleet varajäsenet	Charalampos Angourakis, Reinhard Bütikofer, Véronique De Keyser, Kinga Gál, Antonio López-Istúriz White
Lopullisessa äänestyksessä läsnä olleet sijaiset (187 art. 2 kohta)	María Auxiliadora Correa Zamora, Leonidas Donskis, Verónica Lope Fontagné, Marie-Christine Vergiat